[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Двадцать девятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.10.2006г. №  172
              г.Троицк
Об утверждении Положения о поощрении граждан, активно участвующих в осуществлении территориального общественного самоуправления на территории города Троицка
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2006 г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Троицка,

Собрание депутатов города Троицка  РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение о поощрении граждан, активно участвующих в осуществлении территориального общественного самоуправления на территории города Троицка (приложение)
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка                                                         И.А. Разумовский

Утверждено

ПОЛОЖЕНИЕ

о поощрении граждан, активно участвующих в осуществлении территориального общественного самоуправления

на территории города Троицка
1. Настоящее Положение определяет условия и порядок выплаты поощрения гражданам, внесшим значительный вклад в развитие местного самоуправления и активно участвующим в осуществлении территориального общественного самоуправления на территории города Троицка.

Для поощрения могут применяться меры морального и материального поощрения.

2. Граждане могут получать поощрение за выполнение отдельных мероприятий по следующим направлениям:

1) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления города Троицка с органами территориального общественного самоуправления и жителями соответствующей территории;

2) организация участия населения в решении вопросов местного значения на соответствующей территории;

3) осуществление общественного контроля за эксплуатацией и ремонтом жилого фонда и благоустройством территорий, участие в организации и проведении работ по благоустройству территорий;

4) оказание содействия правоохранительным органам в охране правопорядка;

5) участие в организации и проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий, а также досуга проживающего населения;

6) оказание содействия в организации и проведении собраний, опросов по месту проживания, а также публичных слушаний;

7) участие в организации работы с детьми, подростками, неблагополучными семьями;

8) и иных мероприятий.

3. С ходатайством о поощрении могут обращаться органы местного самоуправления, депутаты Собрания депутатов города Троицка, органы территориального общественного самоуправления.

4. Ходатайство о поощрении оформляется в письменной форме на имя председателя Собрания депутатов города Троицка.
5. Материалы для поощрения по поручению председателя Собрания депутатов города Троицка направляются в президиум Собрания депутатов города Троицка, который принимает решение о поощрении.
6. Размер материального поощрения устанавливается решением президиума Собрания депутатов города Троицка в пределах финансовых средств, предусмотренных на очередной финансовый год. Размер поощрения не должен превышать 575 рублей, из которого исключаются и удерживаются налоги и сборы в соответствии с действующим законодательством.
7. Поощрение граждан производится в торжественной обстановке председателем Собрания депутатов города Троицка либо по его поручению депутатами Собрания депутатов города Троицка.

8. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения производится за счет средств бюджета города по смете расходов Собрания депутатов города Троицка и являются расходными обязательствами города Троицка.
Приложение

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 25.10.2006 г. №172

_1117865226.bin